
6756 Lunes 11 agosto 2003 BOE núm. 191

de telefonía y datos que soporten los servicios de
voz y datos.

b) Fecha de publicación: 13 de marzo de 2003.
c) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: B.O.E. núm. 62,
de 13/03/03.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Restringido.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 86.090.000.

5. Adjudicación.

a) Fecha: Día 11 de junio de 2003.
b) Contratistas:

Lote I (Telefonía fija): Telefónica de España, S.A.
Lote II (Telefonía móvil): Telefónica Móviles, S.A.
Lote III (Red de datos): Telefónica de Espa-

ña, S.A.
Lote IV (Acceso internet): UTE BT Ignite Espa-

ña, S.A.; Airtel Móviles, S.A.; Neo-Sky 2002, S.A.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe o canon de adjudicación: Lote I (Te-

lefonía fija): 23.280.000 euros. Lote II (Telefonía
móvil): 6.934.673 euros. Lote III (Red de datos):
42.750.000 euros. Lote IV (Acceso a internet):
1.463.000 euros.

e) Plazo de adjudicación: 2005.

Madrid, 16 de junio de 2003.—El Secretario de
la Junta de Contratación.—&37.662.

Resolución de la Junta Técnico Económi-
ca, Delegada de la Junta Central de Com-
pras, de la Maestranza Aérea de Sevilla del
Ejército del Aire, por la que se anuncia la
adjudicación de un concurso número de
expediente 20030020 para la contratación
de un servicio.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Maestranza Aérea de Sevilla.
b) Dependencia que tramita el expediente:

S.E.A. 74.
c) Número de expediente: 20030020.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento de

Instalaciones de la Maestranza Aérea de Sevilla.
c) Lote:

Lote 1: Mantenimiento Reglamentario de Centros
de Transformación e Instalación de Media Tensión.

Lote 2: Mantenimiento reglamentario de puentes
grúas y puertas de hangares número 1 y número 2.

Lote 3: Mantenimiento reglamentario de las
instalaciones de calefacción y climatización en
MAESE-TABLADA.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado número 122 de 22 de mayo de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 137.700,00
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 8 de julio de 2003.
b) Contratista:

Lote 1.—«Tecnología Ingeniería y Montajes, Socie-
dad Limitada», por un importe de 19.845,00 euros.

Lote 2.—«Eulen, Sociedad Anónima», por un
importe de 42.445,99 euros.

Lote 3.—«Casa Márquez, Sociedad Anónima», por
un importe de 58.926,00 euros.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 121.216,99 euros.

Sevilla, 4 de agosto de 2003.—El Capitán Jefe
del Negociado de Contratación. José Ramón Villa-
hermosa Jaén.—&38.658.

Resolución de la Junta Técnico Económi-
ca, Delegada de la Junta Central de Com-
pras, de la Maestranza Aérea de Sevilla del
Ejército del Aire, por la que se anuncia la
adjudicación de un concurso número de
expediente 20030025 para la contratación
de un suministro.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Maestranza Aérea de Sevilla.
b) Dependencia que tramita el expediente:

S.E.A. 74.
c) Número de expediente: 20030025.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: «Adquisición y actua-

lización de sistema METCO de proyección térmica
por plasma».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado número 149 de 23 de junio de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 214.600,00
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de julio de 2003.
b) Contratista: «Sulzer Metco Europe GMBM».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 210.000,00 euros.

Sevilla, 4 de agosto de 2003.—El Capitán Jefe
del Negociado de Contratación. José Ramón Villa-
hermosa Jaén.—&38.660.

Resolución del Mando del Apoyo Logístico del
Ejército del Aire por la que se hace pública
la adjudicación del expediente número
20032012.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Mando del Apoyo Logístico del
Ejército del Aire.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección de Adquisiciones, Sección de Contratos
Nacionales.

c) Número de expediente: 20032012.

2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición repues-

tos célula avión T19 (CN. 235).
c) Lote: No procede.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 1.067.708,30
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 24 de julio de 2003.
b) Contratista: Eads-Construcciones Aeronáuti-

cas, S.A. (CASA).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.067.708,30 euros.

Madrid, 25 de julio de 2003.—El Coronel Sub-
director de Contratación, Gonzalo Martínez Laor-
den.—&37.624.

Resolución del Mando del Apoyo Logístico del
Ejército del Aire por la que se hace pública
la adjudicación del expediente 20032030.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Mando del Apoyo Logístico del
Ejército del Aire.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección de Adquisiciones, Sección de Contratos
Nacionales.

c) Número de expediente: 20032030.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de

repuestos célula aviones T.19 (CN 235) y T.21
(CN-295. Imprevistos en prioridad normal y AOG.

c) Lote: No procede.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Procedimiento negociado sin

publicidad.
c) Forma: Procedimiento negociado sin publi-

cidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 750.000,00 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 24 de julio de 2003.
b) Contratista: Edas-Construcciones Aeronáuti-

cas, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 750.000,00 A.

Madrid, 25 de julio de 2003.—El Coronel Sub-
director de Contratación, Gonzalo Martínez Laor-
den.—&37.623.

Resolución de la Mesa de contratación del Cen-
tro Militar de Farmacia de la Defensa, por
la que se hace pública la adjudicación del
expediente número 57, relativo a la adqui-
sición de Test detección de drogas.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Cen-

tro Militar de Farmacia de la Defensa.
c) Número de expediente: 57.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Test detección de

drogas en orina.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin Publicidad.
c) Forma: Negociado sin Publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 74.600,40.


